
 
 

 

Příloha č. 11 - Čestné prohlášení v souvislosti se Sankčním nařízením EU a zákonem o střetu 

zájmů 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
v souvislosti s čl. 5k odst. 1 Sankčního nařízení EU a dle ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“) 

 pro veřejnou zakázku: 

       

„Výstavba bytového domu Světovar – blok A1 – A4 – DUSP, DPS“ 

 

 

Prohlašující dodavatel/poddodavatel: 

Název dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ (u subjektu se sídlem 

v ČR): 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jednající/zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

Dodavatel tímto pro účely výše uvedené veřejné zakázky čestně prohlašuje, že není subjektem, na který 

se vztahuje zákaz zadání či plnění veřejné zakázky dle čl. 5k odst. 1 Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze 

dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tj. že není: 

a) Ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem 

se sídlem v Rusku, 

 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 

na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo 

společně s nimi. 

Dodavatel tímto současně prohlašuje, že  

a) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v 

jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 

% účasti společníka v obchodní společnosti; 

 

b) poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), 

není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v 



 
 

jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 

% účasti společníka v obchodní společnosti. 

 

 

Toto čestné prohlášení činí Dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 

následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Podpis: 

 

 

_______________________________ 

Jméno: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Funkce: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 


